
令和４年１月２１日  

 

第１・２学年保護者 様  

 

柏市立豊四季中学校  

校長  野口  好美  

 

 

登校または給食を控える際の対応について（依頼） 

 

初春の候，保護者の皆様におかれましては，ますます御健勝のこととお慶び

申し上げます。 

さて，柏市内の感染レベルが３に引き上げられました。学校といたしまして

は，これまで行っている感染症対策を継続して行い，感染拡大防止に努めてい

るところです。しかしながら，９月のように，御家庭の判断で，登校または給食

を控えるなどの対応を希望される御家庭もあるのではないかと存じます。 

つきましては，下記のとおり対応をいたしますので，よろしくお願いいたし

ます。 

 

記 

 

 

１ 登校を控える場合について 

 保護者の判断により，感染症対策のために自主的な自宅学習を希望者する

場合は，担任まで御相談ください。個別に対応いたします。 

 なお，上の理由で登校を控える場合には，欠席扱いとはいたしません。 

 

２ 給食を控える場合について 

 保護者の判断により，感染症対策のために給食停止を希望する場合は，担

任まで御相談ください。個別に対応いたします。給食停止・再開を希望する

場合は，必要な食数を適切に把握する必要がありますので，本校ホームペー

ジから所定の様式を印刷しご記入の上、前週の月曜日までに１週間単位でお

申し出ください。 

 なお，給食費返金の際に発生する振込手数料につきましては，返金額より

差し引いて振り込みますので御了承ください。 

 


